АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

15.10.2024            с. Петровское                    № 158

О создании муниципальных, школьных методических объединений по

предметам, назначении их руководителей на 2024-2025 учебный год

Для организации и проведения  методической работы с

педагогическими кадрами ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать муниципальные методические объединения по предметам и

назначить  руководителями  следующих учителей:

объединение  учителей математики - руководитель Дубонина Г.И.,

учитель математики МБОУ Избердеевской сош;

объединение учителей русского языка и литературы - руководитель

Петрова Е.В., учитель русского языка и литературы филиала МБОУ

Избердеевской сош в с.Дубовое;

объединение учителей истории и обществознания - руководитель

Синдеев А.А., учитель истории и обществознания филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с.Шехмань;

объединение  учителей географии - руководитель Панова О.В., учитель

географии  МБОУ Избердеевской сош;

объединение  учителей иностранного языка - руководитель

Копцева Л.А., учитель английского языка  МБОУ Избердеевской сош;

объединение  учителей информатики - руководитель Евдокимова А.Е,

учитель информатики МБОУ Избердеевской сош;

объединение  учителей физики - руководитель Ванина Л.В., учитель

физики МБОУ Волчковской сош;

 объединение  учителей химии - руководитель Булыгина О.Г., учитель

химии МБОУ Волчковской сош;

объединение  учителей биологии - руководитель Седых Л.В., учитель

биологии МБОУ Избердеевской сош;

объединение  учителей труда (технологии)  - руководитель Авдеев

С.А., учитель труда (технологии) МБОУ Избердеевской сош;

объединение  учителей физической  культуры – руководитель

Тетерева Г.А., учитель физической культуры   МБОУ  «Избердеевская

НШДС»;

объединение  учителей  основ безопасности и защиты Родины–

Зайцев М.С.,  учитель основ безопасности и защиты Родины МБОУ

Волчковской сош;

объединение учителей начальных классов и воспитателей групп

продлённого дня - руководитель Куприкова Е.В, учитель начальных классов

МБОУ Избердеевской сош;

Объединение учителей предметов «Основы религиозных культур и

светской этики», «Основы духовно-нравственной культуры народов России»

- руководителель Малахова Е.И., учитель ОРКСЭ, ОДНКНР филиала МБОУ

Волчковской СОШ в с. Шехмань;

объединение дошкольных работников - руководитель Филатова Ю.Г.,

старший воспитатель МБОУ «Избердеевская НШДС»;

объединение  педагогов-психологов - руководитель Попова Л.Н.,

педагог - психолог МБОУ Избердеевской  сош;

объединение заместителей директоров по воспитательной работе,

старших вожатых и педагогов дополнительного образования – руководитель

Смольникова И.В., директор МБОУ  ДО  «Петровский Дом детского

творчества»;

объединение школьных библиотекарей - руководитель Лисицына В.М.,

методист МКУ «РЦОСОК» Петровского МО.

2.  Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

МБОУ Избердеевкой сош, МБОУ Волчковской сош, МБОУ «Избердеевская

НШДС» предусмотреть доплату педагогическим работникам -

руководителям ММО с 01.09.2024 года в пределах фонда оплаты труда

своего учреждения.

3. С целью организации работы ММО учителей - предметников

закрепить кураторами за объединениями следующих работников отдела

образования и МКУ «РЦОСОК» Петровского МО:

объединение учителей истории и обществознания – Лисицына В.М.,

методист МКУ «РЦОСОК» Петровского МО (по согласованию);

объединение учителей информатики, математики, физики – Родионова

О.М., методист МКУ «РЦОСОК» Петровского МО (по согласованию);

объединение учителей русского языка и литературы – Платонова Н.Л.,

главный специалист отдела образования администрации  МО;

объединение учителей географии, биологии, химии –

Демидова Т.В., директор МКУ «РЦОСОК» Петровского МО;

объединение учителей иностранного языка – Чеботарева Е.Л.,

консультант отдела образования администрации  МО;

объединение учителей начальных классов и воспитателей групп

продлённого дня, объединение учителей ОРКСЭ, ОДНКНР - Разводова Т.М.,

методист МКУ «РЦОСОК» Петровского МО (по согласованию);

объединение учителей  физической  культуры и  ОБЗР, труда

(технологии) – Болучевская О.Л., главный специалист отдела образования

администрации  МО;

объединение дошкольных работников – Болучевская О.Л., главный

специалист отдела образования администрации  МО;

объединение педагогов – психологов – Бударина В.М., методист -

психолог МКУ «РЦОСОК» Петровского МО (по согласованию);

объединение заместителей директоров по воспитательной работе,

старших вожатых и педагогов дополнительного образования - Стефаненко

О.А., методист  МКУ «РЦОСОК» Петровского МО (по согласованию).

4. Руководителям базовых образовательных учреждений (МБОУ

Избердеевская сош, МБОУ Волчковская сош, МБОУ «Избердеевская

НШДС») создать школьные методические объединения и назначить

заместителей директора по учебной работе их руководителями в

соответствии с должностными обязанностями:

Школьное методическое объединение МБОУ Избердеевской сош

(МБОУ Избердеевская сош, филиалы в сс.  Крутое, Кочетовка,  Красиловка,

Дубовое, П-Чичерино).

Школьное  методическое объединение МБОУ Волчковской СОШ

(МБОУ Волчковская сош, филиалы в сс. Рахманино, Яблоновец,  Шехмань,

Федоровка).

Школьное методическое объединение МБОУ «Избердеевская НШДС»

(МБОУ «Избердеевская НШДС», филиалы в сс. Петровское, Успеновка,

Крутое).

5. Директору МБОУ ДО «Петровский Дом детского творчества»

(Смольникова) организовать методическую работу заместителей директоров

по  воспитательной работе и старших вожатых  на базе своего учреждения.

6. Руководителям муниципальных, школьных методических

объединений спланировать работу  методического объединения до 20

октября 2024 года.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МКУ «РЦОСОК» Петровского МО Т.В. Демидову.

Начальник отдела  образования                                                     О.А. Моисеева